ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG KHOA HỌC LIÊN NGÀNH

VÀ NGHỆ THUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 255 /QĐ-KHLNNT  Hà Nội, ngày 28 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Chính sách chất lượng của

Trường Khoa học liên ngành và Nghệ thuật, Đại học Quốc gia Hà Nội

HIỆU TRƯỞNG TRƯỞNG KHOA HỌC LIÊN NGÀNH VÀ NGHỆ THUẬT

 Căn cứ Quy định về Tổ chức và hoạt động của Trường Khoa học liên ngành và

Nghệ thuật ban hành kèm theo Quyết định số 569/QĐ-ĐHQGHN ngày 29/2/2024 của

Giám đốc Đại học quốc gia Hà Nội;

 Căn cứ Quy định về tổ chức và hoạt động bảo đảm chất lượng giáo dục tại Trường

Khoa học liên ngành và Nghệ thuật ban hành kèm theo Quyết định số 32/QĐ-KHLNNT

ngày 13/01/2025 của Hiệu trưởng Trường Khoa học liên ngành và Nghệ thuật;

 Căn cứ Quy định chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng bảo đảm chất lượng giáo

dục và Tổ bảo đảm chất lượng giáo dục cấp đơn vị tại Trường Khoa học liên ngành và

Nghệ thuật ban hành kèm theo Quyết định số 105/QĐ-KHLNNT ngày 24/01/2025 của

Hiệu trưởng Trường Khoa học liên ngành và Nghệ thuật;

 Căn cứ biên bản tổng hợp ý kiến của Hội đồng bảo đảm chất lượng giáo dục

Trường Khoa học liên ngành và Nghệ thuật về dự thảo chính sách chất lượng;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Khảo thí và Bảo đảm chất lượng giáo dục.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Chính sách chất lượng của

Trường Khoa học liên ngành và Nghệ thuật, Đại học Quốc gia Hà Nội.

 Điều 2. Việc rà soát và cập nhật chính sách được thực hiện vào tháng 11

hàng năm và ban hành kết luận trước ngày 30/11.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/3/2025.

 Điều 4. Trưởng phòng Khảo thí và Bảo đảm chất lượng giáo dục, trưởng

các đơn vị chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Lưu: VT, KT&BĐCLGD, Th6.

 HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hiệu

2

CHÍNH SÁCH CHẤT LƯỢNG

CỦA TRƯỜNG KHOA HỌC LIÊN NGÀNH VÀ NGHỆ THUẬT,

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

(ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-KHLNNT ngày    tháng    năm 2025 của

Hiệu trưởng Trường Khoa học liên ngành và Nghệ thuật)

Trường Khoa học liên ngành và Nghệ thuật (Trường) thuộc Đại học Quốc gia Hà

Nội (ĐHQGHN) cam kết trở thành cơ sở đào tạo có uy tín, chất lượng cao về các lĩnh

vực khoa học liên ngành và nghệ thuật với sứ mệnh “Đào tạo nguồn nhân lực chất lượng

cao, bồi dưỡng nhân tài theo định hướng liên ngành, liên lĩnh vực; tiên phong khai mở

và phát triển các ngành thuộc lĩnh vực công nghiệp văn hóa, sáng tạo và nghệ thuật;

nghiên cứu, chuyển giao tri thức và tư vấn chính sách; đóng góp vào sự nghiệp xây

dựng, phát triển, bảo vệ đất nước và hội nhập quốc tế.”. Chính sách chất lượng này là

kim chỉ nam cho mọi hoạt động của Trường, nhằm đảm bảo sự phát triển bền vững và

đóng góp vào sự tiến bộ của xã hội.

1. MỤC TIÊU CHẤT LƯỢNG:

1.1. Đào tạo chất lượng cao

- Cung cấp chương trình đào tạo mang tính liên ngành cao, tiếp cận trình độ tiên

tiến theo quy định của ĐHQGHN, đáp ứng nhu cầu của thị trường lao động và xã hội.

- Phát triển năng lực sáng tạo, tư duy phản biện, kỹ năng giải quyết vấn đề và

năng lực khởi nghiệp cho người học.

1.2. Nghiên cứu khoa học, chuyển giao công nghệ và đổi mới sáng tạo:

- Thúc đẩy các hoạt động nghiên cứu khoa học, chuyển giao công nghệ và đổi

mới sáng tạo, áp dụng vào hoạt động đào tạo, nâng cao năng lực cho giảng viên và

nghiên cứu viên, đóng góp vào sự phát triển của tri thức và công nghệ.

- Kết nối và tăng cường hợp tác quốc tế trong nghiên cứu khoa học, chuyển giao

công nghệ và đổi mới sáng tạo.

1.3. Phục vụ cộng đồng

- Đóng góp tích cực vào sự phát triển của cộng đồng thông qua các hoạt động

phục vụ xã hội và chuyển giao tri thức.

- Khuyến khích các hoạt động sáng tạo nghệ thuật, góp phần làm phong phú đời

sống văn hóa trong nhà trường, đóng góp vào hoạt động trong cộng đồng.

1.4. Môi trường học tập và làm việc:

- Xây dựng môi trường học tập, làm việc thân thiện, chuyên nghiệp và sáng tạo.

- Bảo đảm cơ sở vật chất, thiết bị đáp ứng nhu cầu học tập và nghiên cứu.

- Nâng cao sự hài lòng của người học, giảng viên và các bên liên quan.

3

2. CAM KẾT:

- Tuân thủ các quy định và tiêu chuẩn chất lượng của Đại học Quốc gia Hà Nội,

Bộ Giáo dục và Đào tạo và các quy định pháp luật có liên quan.

- Không ngừng cải tiến hệ thống quản lý chất lượng, đảm bảo sự phát triển bền

vững của Trường.

- Lấy người học làm trung tâm, tạo điều kiện tốt nhất cho sự phát triển của người

học.

- Lấy chất lượng đội ngũ giảng viên, nghiên cứu viên, chuyên viên và cán bộ

quản lý là động lực quyết định cho sự phát triển bền vững của Trường.

- Gắn kết các hoạt động đào tạo và nghiên cứu khoa học với nhu cầu phát triển

của cộng đồng, thông qua việc tổ chức các hoạt động tình nguyện, các dự án phục vụ

cộng đồng, và các chương trình đào tạo ngắn hạn phù hợp.

3. NGUYÊN TẮC:

- Liên ngành: Thúc đẩy sự hợp tác và kết nối giữa các lĩnh vực đào tạo và nghiên

cứu khoa học của Trường.

- Sáng tạo: Khuyến khích tư duy sáng tạo và đổi mới trong mọi hoạt động.

- Chất lượng: Đảm bảo chất lượng cao trong đào tạo, nghiên cứu khoa học và

phục vụ cộng đồng.

- Minh bạch: Đảm bảo tính minh bạch và trách nhiệm trong quản lý và điều hành.

- Hợp tác: Tăng cường hợp tác nội bộ, hợp tác với đối tác trong và ngoài nước.

- Phục vụ: Khuyến khích các hoạt động của người học, giảng viên, nghiên cứu

viên và chuyên viên hướng vào giải quyết các vấn đề của cộng đồng.

4. HỆ THỐNG QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG:

- Áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào

tạo, Đại học Quốc gia Hà Nội.

- Thực hành quy trình cải tiến liên tục (PDCA: Plan – Do – Check – Act)

- Thực hành quản trị mục tiêu chất lượng và kế hoạch thực hiện mục tiêu chất

lượng trong các lĩnh vực hoạt động của nhà trường.

- Thiết lập cơ chế tăng cường sự tham gia của các bên liên quan vào quá trình

bảo đảm và nâng cao chất lượng./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T12:16:52+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Đinh Việt Hải<viethai@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T12:16:58+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Đinh Việt Hải<viethai@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T07:49:08+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Hiệu<nvhieu@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:30:20+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG KHOA HỌC LIÊN NGÀNH VÀ NGHỆ THUẬT<sis@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:30:32+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG KHOA HỌC LIÊN NGÀNH VÀ NGHỆ THUẬT<sis@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:30:40+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG KHOA HỌC LIÊN NGÀNH VÀ NGHỆ THUẬT<sis@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T09:30:48+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG KHOA HỌC LIÊN NGÀNH VÀ NGHỆ THUẬT<sis@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!